
Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 1 
 

Kateřinský    

zpravodaj 
 

listopad  2013             Obec Kateřinice 

 

Dnes se dozvíte: 
 
¨ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

� Informace Obecního úřadu 

� Z činnosti včelařského kroužku 

� Připravujeme 

� Provozní doba pošta Trnávka 

� Reklama 

 

          



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 2 
 

Usnesení z 26. zasedání zastupitelstva obce Kateřinice 
konaného dne 21. října 2013 

Přítomni:  dle prezenční listiny 8 členů ZO, ZO je usnášeníschopné 
Ověřovateli zápisu byli jmenováni : ing. Obsadný Jaroslav, p. Baran Petr 

ZO schvaluje: 
1. Rozpočtové opatření – úprava rozpočtu č. 4 Příjmová část rozpočtu po 

4 úpravě ve výši 10 649 901,-Kč. třída 8  -1 820 567,-Kč. Výdajová 
část rozpočtu po 3 úpravě 8 829 334,-Kč. 

2. Přijetí účelové neinvestiční dotace určené na zabezpečení 
akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů obce v roce 2013 
od Moravskoslezského kraje v celkové výši 6100,-Kč a zmocňuje 
starostu obce k podpisu smlouvy 

3. Zmocnění starosty obce k provádění rozpočtových opatření dle přílohy 
č. 1 usnesení 

4. Zmařenou investici ve výši 42 000,-Kč určenou na pořízení kropícího 
vozu v rámci dotace „Snížení imisní zátěže z dopravy v obci Kateřinice“ 

ZO bere na v ědomí: 
1. Kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání. 
2. Zprávu finančního výboru. 
3. Zprávu o provedené kontrole v PO MŠ za 1. pololetí roku 2013 
4. Zprávu o provedené kontrole ve svazku obcí Region Poodří  
5. Informace kulturního výboru 
6. Informace sportovního výboru 
7. Informace starosty 

ZO ukládá: 
1. Kontrolnímu výboru ZO provést kontrolu plnění usnesení ZO za 

období 9-12/2012 a 1-9/2013. Zodpovídá předsedkyně kontrolního 
výboru p. Tobolová, termín 15. 11. 2013 

Zapsala: Borkovcová P 
   Starosta obce  Místostarosta obce 
            Radek Novák          Vladimír Londin  

����������������������������������������������������������������������������������� 

Výzva Obecního ú řadu Kate řinice 
Obecní úřad Kateřinice vyhlašuje výběrové řízení na pozici – údržbář, správce obecního 
majetku, vedoucí skupiny VPP, požadované vzdělání – úplné, střední, řidičský průkaz 
skupiny B,vítána praxe v řídící funkci. Zájemci se mohou hlásit na OÚ Kateřinice do 
12.12.2013, součástí přihlášky do výběrového řízení je předložení životopisu zájemce. 
 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 3 
 

Z činnosti v čelařského kroužku mládeže p ři ZO ČSV Příbor. 
VKM je skupina mladých lidí, kteří se zajímají o život včel a 
také o přírodu. V Příboře pracuje VKM už 22 let. Jeho 
dlouholetí vedoucí byli př. Vlkovič a př. Jaluška. Během této 
doby dosáhli někteří žáci velmi dobrých výsledků při včelařské 
soutěži ZLATÁ VČELA i na celostátní úrovni a vychovali i 
několik současných mladých včelařů. Za tuto činnost jim patří 
poděkování. 

 
V loňském roce bylo v našem kroužku 7 žáků ve věku 8 – 16 let.  
3 z Kateřinic, 2 z Příbora a 2 z Trnávky. 
 
V letošním roce je ve VKM 9 žáků ve věku 8 – 17 let a to 1 z Bartošovic, 2 
z Kateřinic, 2 z Příbora a 4 z Trnávky. 
       Naše činnost je zaměřena na praktickou i teoretickou přípravu. Teoretická 
příprava probíhá buď v klubovně ZO ČSV Příbor, nebo v budově obecního úřadu 
v Trnávce, kde se scházíme v zimním období, za což OÚ v Trnávce upřímně 
děkujeme. Praktická příprava probíhá buď na včelnici př. Vlkoviče, kde se učíme 
značit matky, zakládat série matečníků, vytvářet oddělky, poznávat včelařské 
pomůcky a nářadí atd., anebo přímo u některého zpřízněného včelaře, kde se 
učíme léčit včelstva, ošetřovat je po celý rok a také to hlavní – vytáčet med. 
V kroužku chodíme s žáky také do přírody, kde se učíme poznávat rostliny, 
hlavně ty důležité pro život včel. Naučili jsme se také vyrábět svíčky ze včelího 
vosku. Tyto pak prodáváme na akcích naší ZO nebo na akcích obcí v naší 
působnosti. Vosk nám darovali někteří členové naší ZO. Občas si v kroužku po 
náročné teoretické přípravě zahrajeme šachy. 
 
        Všechny tyto činnosti jsou směřovány ke dvěma hlavním cílům. 
Každoročně pořádá komise pro práci s mládeží při ÚV ČSV soutěž ZLATÁ VČELA, 
které se pravidelně zúčastňujeme. Nejdříve probíhá oblastní kolo a 4 vítězové 
z kategorie 5 – 9 třída postupuje do celostátního kola. V minulé soutěži se náš 
kroužek v oblastním kole umístil jako celek na druhém místě. 
 
       Hlavní účel VKM spočívá ve výchově mladých včelařů, kteří se budou dále 
věnovat chovu včel, které jsou neoddělitelnou součástí našeho života. A můžeme 
s radostí konstatovat, že se nám to daří. Už několik absolventů našeho kroužku 
má svá včelstva, se kterými úspěšně hospodaří. 
Náš kroužek nyní navštěvuje př. Procházková z Bartošovic se svým synem. Chce 
se naučit práci v kroužku, aby v budoucnu mohla sama vést kroužek ve své 
organizaci, aby ten náš nebyl pořád jediným v okrese Nový Jičín. 
V současné době jsou vedoucími našeho kroužku př. Šimečka Lumír a př. Vlkovič  
Rudolf. 
       Tolik ve zkratce o činnosti Včelařského kroužku mládeže při ZO ČVS Příbor. 
Případné dotazy můžete podat u naší ZO, nebo přímo na vedoucí VKM. 

Za VKM – Šimečka Lumír Trnávka 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 4 
 

Kateřinický TRAIL II.ro čník 

V sobotu 9. listopadu 2013 uspořádal Klub zahrádkářů Kateřinice za 
podpory sportovního výboru Zastupitelstva obce Kateřinice II. ročník 
Kateřinického trailu. Start i cíl byl na suchém poldru a trať byla 
vedena volným terénem a to z 85%, po nezpevněných stezkách a 
lesních cestách, s mírným převýšením. Celkem se závodu ve 4 
kategoriích zúčastnilo 78 závodníků. Co nás nejvíce těší, je účast 31 

dětí, které vyměnily pohodlí svého domova za aktivní pohyb v krásném prostředí 
nejklidnějšího koutu naší obce. Všichni závodní byli za své výkony odměněni, byla 
připravena i tombola se zajímavými cenami od našich sponzorů pro děti i dospělé. 
Počasí nám přálo a akce přilákala i diváky. Děkujeme všem, kteří nám s 
pořádáním této akce pomohli. Bližší informace a výsledky najdete na 
www.trail.katerinice.cz 

 Motto závodu: "Běhání je náboženství moderní doby. Běhá kdekdo, běhá se všude, 
běhá se pro radost, běhá se kvůli shazování kil, běhá se, aby si vás lidi všimli 
(zdravíme Terryho Foxe a Forresta Gumpa). A především se běhá proto, že na 
rozdíl od trdlování v předražených fitness centrech je to skoro zadarmo."    

Pavlína Borkovcová 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 

Připravujeme:  

Vítání ob čánků    
 V neděli 24. listopadu 2013 připravuje kulturní komise Zastupitelstva obce 
Kateřinice malou slavnost – tradiční vítání občánků do života. V letošním roce 
přivítáme tyto malé občánky:  

� Dne 16. 1. 201316. 1. 201316. 1. 201316. 1. 2013        se manželům Romanovi a Leoně Nagyovým bytem Kateřinice čp. 

19 narodil syn Jáchym NagyJáchym NagyJáchym NagyJáchym Nagy    
� Dne 31. 1. 201331. 1. 201331. 1. 201331. 1. 2013  se panu Robertovi Szabóovi a Veronice Schenkové bytem 

Kateřinice čp. 185 narodil syn Patrik SzabóPatrik SzabóPatrik SzabóPatrik Szabó 

� Dne 25. 5. 2025. 5. 2025. 5. 2025. 5. 2013131313        se paní Lence Konečné a Romanu Gužíkovi bytem Kateřinice čp. 

147 narodila dcera Daniela GužíkovDaniela GužíkovDaniela GužíkovDaniela Gužíkováááá    

� Dne 18. 6. 201318. 6. 201318. 6. 201318. 6. 2013        se manželům Pavlovi a Kateřině Krpcovým bytem Kateřinice čp. 

87 narodil syn David Krpec a dcera Elen KrpcováDavid Krpec a dcera Elen KrpcováDavid Krpec a dcera Elen KrpcováDavid Krpec a dcera Elen Krpcová    
� Dne 10. 8 .201310. 8 .201310. 8 .201310. 8 .2013        se panu Marcelovi Konečnému a Zuzaně Ráblové bytem 

Kateřinice čp. 147 narodil syn Matěj KonečnýMatěj KonečnýMatěj KonečnýMatěj Konečný    
� Dne 7. 10. 20137. 10. 20137. 10. 20137. 10. 2013        se panu Radomírovi Peterovi a Ivaně Opělové bytem Kateřinice 

čp. 113 narodila dcera Veronika PeterováVeronika PeterováVeronika PeterováVeronika Peterová    
Přejeme všem, aby Vám děti dělaly radost, provázelo vás všechny pevné zdraví, štěstí a vzájemná láska.Přejeme všem, aby Vám děti dělaly radost, provázelo vás všechny pevné zdraví, štěstí a vzájemná láska.Přejeme všem, aby Vám děti dělaly radost, provázelo vás všechny pevné zdraví, štěstí a vzájemná láska.Přejeme všem, aby Vám děti dělaly radost, provázelo vás všechny pevné zdraví, štěstí a vzájemná láska.    



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 5 
 

Dětský klub 
Milé maminky a tatínkové. 
Srdečně Vás zveme 
do nově otevřeného dětského klubu 
pro děti od 0 do 3 let věku. 

               ”Sovi čka” 
každou st ředu od 10.00 do 12.00 hod. 
v prostorách Komunitního centra v Kateřinicích.  
Začínáme 27. listopadu 2013     Pojďme si společně hrát a poznávat se! 
 

Bližší info: Obecní úřad Kateřinice, obec@katerinice.cz, 556 729 022, 
Lenka Břežná, lenkapolak@seznam.cz, 720 333 583,  
Leona Nagyová, leona.brezna@email.cz, 607 690 865 

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 

Pozvání 
Klub zahrádkářů Kateřinice zve všechny občany 

 

V SOBOTU 30. listopadu 2013  
od 14,00 hodin 

do sálu Obecního domu na  

„Setkání při výrobě vánoční výzdoby“ 
společně zde budete mít možnost si vlastnoručně uvázat a ozdobit 
adventní věnce na dveře, na stůl,  vánoční svícny a další vánoční 
výrobky. Přírodní materiál pro výrobu věnců bude připraven zdarma. 
Bude možnost si zakoupit polystyrénové nebo slaměné korpusy na věnce 
a také další ozdoby a dekorace na Vaše výrobky. 
/mašle, svíčky a další/. Přijďte si společně vyzkoušet 
vyrobit něco pro potěšení, nebo si jen posedět a 
popovídat, odpočinout si od předvánočního shonu a 
prožít pěkné sobotní odpoledne před 1. adventní 
neděli. Je připraveno občerstvení, něco sladkého, 
něco pro zahřátí. Vstupné dospělí 35,-Kč, Děti 
zdarma. 
Proto vezměte děti a přijďte mezi nás.         Klub zahrádkářů Kateřinice 

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 
 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 6 
 

POZVÁNÍ NA VÁNOČNÍ SETKÁNÍ 
 

V SOBOTU DNE 7.12.2013 V KOMUNITNÍM CENTRU V KATEŘINICÍCH 

ZAČÁTEK OD 14:00 HODIN 

- PRODEJ VÁNOČNÍCH VÝROBKŮ                                                  
- PRODEJ UZENIN 
- PRODEJ TEPLÝCH ZABIJAČKOVÝCH 

POCHOUTEK             
PROGRAM                                                                                                                   

- VYSTOUPENÍ DĚTÍ MŠ KATEŘINICE A ZŠ TRNÁVKA                         
- ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 
Muzeum a pamětní síň S. Freuda v Příboře 
    

Od 10. prosince 2013 – 31. ledna 2014  
 

BETLÉMY P ŘÍBORSKÝCH ŘEZBÁŘŮ METODĚJE BERANA  
A JAROMÍRA KOSTELNÍKA 

Vedle dalších prací bude poprvé vystaven mechanický betlém Metoděje Berana s pohyblivými 
figurami představujícími idylu moravského venkova a příborský betlém Jaromíra Kostelníka 
s lokální tematikou přibližující kouzlo starého Příbora. 
Výstava bude slavnostně zahájena během Adventního podvečera dne 10.12.2013  
v 17.00 hodin. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 

Informace o zm ěně otevírací doby  
POŠTA TRNÁVKA 

HODINY PRO VEŘEJNOST OD 1. 12. 2013 

Pondělí:        13:00 – 16:30 hodin 
Úterý:    08:00 – 10:30 hodin 
Středa:        13:00 – 16:30 hodin 
Čtvrtek:    08:00 - 10:30 hodin 
Pátek:        13:00 – 16:00 hodin 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 

Prosba 
   Prosíme občany, rodiče o darování nepotřebných hraček, 
kostek a dalších  do herny na komunitním centru Kateřinice. 
Hračky můžete darovat na Obení úřad Kateřinice.  

Předem děkujeme. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 7 
 

Reklama 

SALÓNSALÓNSALÓNSALÓN  KatkaKatkaKatkaKatka    
    

Nabízím pro Vás:  
 
Barvení řas        Barvení a úprava obočí 
 
Permanentní prodlužování řas (metoda řasa na řasu) 
 
Mikromasáž očního okolí - působí proti migréně, snižuje otoky okolo očí, vhodná při dlouhodobé práci 
s počítačem, uklidňuje, působí relaxačně, zmírňuje příznaky stárnutí okolo očí. (Odlíčení, sérum, masáž, 
zklidňující oční maska - 45min) 
 

Základní suchá manikúra -  desinfekce, ošetření  kůžičky, úprava tvaru a délky nehtu, aplikace výživného 
olejíčku a krému na ruce. 
 

Základní mokrá manikúra - suchá manikúra + manikurní šumivá lázeň - MOŘSKÉ ŘASY rozpuštěné ve 
vodní lázni doplní hydrataci pokožky rukou, dokonale ji změkčí, uvolní. Výtažky z mořských řas a olivových 
listů pokožku zvláční a vyživí.  
 

Základní manikúra s 30min. masáží rukou - masíruje se vrchní a spodní strana dlaní, zápěstí i předloktí. 
 

P-Shine japonská manikúra - čistě přírodní technika úpravy a výživy nehtů. P-Shine podporuje prokrvení a 
zdravý růst nehtů, jejich posílení a obohacení o důležité vitamíny – A,E,H, mateří kašička, křemičitá hlinka, 
glycerin, panthenol, provitamín B5. Používá se zejména při lámání a třepení nehtů. Nehty vypadají upraveně 
a lesknout se jako při použití bezbarvého laku. 
 
SPA manikúra - plný komplex léčebné péče zahrnující jemný peeling, zvláčňující a vyživující masku, 
uvolňující masáž, lázeň - vše při svíčkách a relax.hudbě (60min) 
 
Parafínový zábal na ruce - procedura, která kombinuje zdravodní i estetické účinky. Blahodárně působí na 
suchou, popraskanou pokožku, uvolňuje svaly a klouby. Při pravidelných zábalech se docílí  krásných a 
jemně hedvábných rukou, videtelné omlazení a zpevnění nehtů.  
 

Shellac (Gellac) - technologie na přírodní nehty s trvanlivostí 2-3týdny. Barevný gel se nanáší jako lak, 
vytvrzuje se v UV lampě. Lesk, dokonalý vzhled, žádné  odlupování. Slabé a křehké nehty se zpevní. 
Odstaňuje se snadným způsobem bez použití pilníku!! 
 
Zpevnění přírodních nehtů – použití uv gelu s proteiny, který podporuje obnovu a regeneraci přírodního 
nehtu. Je vhodný i na velmi poškozené nehty. Nanesením gelu se vytvoří vrstva, která brání zlomení nehtu, 
vyživuje ho a dodává mu přirozenou tvrdost. 
 
Nehtová modeláž –  zpevnění a prodloužení přírodních nehtů pomocí modelovacího materiálu (použití 
umělých tipů a uv gelů, kterými se vytvoří správný tvar a forma nehtu). 
 
Pouze na objednání: tel. 736 41 41 41               Kateřina Vaňková, Kate řinice 200 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 8 
 

    


